



Národná diaľničná spoločnosť, a.s.  
Dúbravská cesta 14  
841 04 Bratislava  
Slovenská republika

## PROTOKOL O PREROKOVANÍ NÁVRHU - POKYN NA ZMENU Č. 19

Stavba:	Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové mesto, privádzač
Zhotoviteľ:	Metrostav DS a.s. Košická 17180/49, 821 08 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ : ZM/2021/0520 Zhotoviteľ : 21050630
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebno technický dozor:	

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh - Pokyn na Zmenu č. 19**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum: 2.10.2023 podpis:

Stanovisko investičného riaditeľa:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie<sup>1</sup>

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie<sup>1</sup>

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontroingu stavieb:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie<sup>1</sup>

Vyjadrenie Objednávateľa:

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom - Pokyn na Zmenu č. 19, v sume celkom 232.725,54 EUR.

10. OKT. 2023

Ing. Staňislav Beňo  
člen predstavenstva

Ing. Vladimír Jacko, PhD., MBA  
predseda predstavenstva  
a generálny riaditeľ

Príloha: 1x Návrh-Pokyn na Zmenu č.19

<sup>1</sup> Odôvodnenie je potrebné v prípade, ak bude stanovisko nesúhlasné alebo iné.

## Návrh - Pokynu na Zmenu č. 19 na základe Pokynu STD č.21.

vydaný v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13,1 Zmluvných podmienok  
(červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999)

Stavba:	Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové Mesto, privádzač
Zhotoviteľ:	Metrostav DS a.s. Košická 17180/49, 821 08 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľa: ZM/2021/0520, Zhotoviteľa: 21050630
Stavebný dozor:	

Predkladaný stavebným dozorom:

Národnej diaľničnej spoločnosti

Dátum predloženia: 18.08.2023

### 1. Obsah Zmeny:

Predložený Pokyn na Zmenu č.19 rieši vybudovanie antivibračnej steny v okolí RD č.695/40.

### 2. Popis projektovaného stavu:

Podrobný popis stavu a zmeny je v priloženom zdôvodnení Zhotoviteľa stavby a stanovisku Stavebného dozoru.

### 3. Dôvod Zmeny:

Na základe výsledkov monitoringu technických vibrácií pri výstavbe bola zistená potreba zrealizovania antivibračnej steny v okolí RD č.695/40.

### 4. Vplyv na cenu Diela: má vplyv na Zmluvnú cenu Diela :

000 VP	Cena sa zvýši o	5 043,74 €
SO 305	Cena sa zvýši o	227 681,80 €

Spolu :

Cena sa zvýši o 232 725,54 €

**CENA DIELA VRÁTANE ODSÚHLASENÝCH POKYNOV NA ZMENU  
REKAPITULÁCIA**

<b>Akceptovaná zmluvná hodnota</b>	<b>13.656.562,07 €</b>
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty <b>pokynom na Zmenu č. 1 bez DPH</b>	<b>131 145,80 €</b>
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty <b>pokynom na Zmenu č. 2 bez DPH</b>	<b>95 085,52 €</b>
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty <b>pokynom na Zmenu č. 3 bez DPH</b>	<b>38 260,69 €</b>
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty <b>pokynom na Zmenu č. 4 bez DPH</b>	<b>111 605,41 €</b>
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty <b>pokynom na Zmenu č. 5 bez DPH</b>	<b>48 573,98 €</b>
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty <b>pokynom na Zmenu č. 6 bez DPH</b>	<b>19 566,51 €</b>
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty <b>pokynom na Zmenu č. 7 bez DPH</b>	<b>16 346,17 €</b>
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty <b>pokynom na Zmenu č. 8 bez DPH</b>	<b>77 696,38 €</b>
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty <b>pokynom na Zmenu č. 9 bez DPH</b>	<b>141 875,42 €</b>
Zníženie akceptovanej zmluvnej hodnoty <b>pokynom na Zmenu č.10 bez DPH</b>	<b>- 9 450,00 €</b>
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty <b>pokynom na Zmenu č.11 bez DPH</b>	<b>288 617,08 €</b>
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty <b>pokynom na Zmenu č.12 bez DPH</b>	<b>317.049,07 €</b>
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty <b>pokynom na Zmenu č.13 bez DPH</b>	<b>249.766,94 €</b>
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty <b>pokynom na Zmenu č.14 bez DPH</b>	<b>250.483,29 €</b>
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty <b>pokynom na Zmenu č.15 bez DPH</b>	<b>30.162,13 €</b>
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty <b>pokynom na Zmenu č.16 bez DPH</b>	<b>136.483,73 €</b>
Zníženie akceptovanej zmluvnej hodnoty <b>pokynom na Zmenu č.17 bez DPH</b>	<b>- 583,85 €</b>
Zníženie akceptovanej zmluvnej hodnoty <b>pokynom na Zmenu č.18 bez DPH</b>	<b>- 27 491,21 €</b>
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty <b>pokynom na Zmenu č.19 bez DPH</b>	<b>232 725,54 €</b>
<b>Navrhovaná zmluvná cena po schválení Pokynu č. 19 bude</b>	<b>15.804.480,67 €</b>
<b>Cena všetkých pokynov po schválení Pokynu č. 19</b>	<b>2.147.918,60 €</b>

5. **Vplyv na stavebné povolenie: nie**

6. **Prílohy: Podklady k žiadosti o Pokyn na Zmenu č.19 na základe pokynu STD č.21.**

**Prehľad nákladov Pokynu na Zmenu č.19**

**REKAPITULÁCIA: Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, prívádzac**  
**Súpis zmién častí stavby po objektoch**

Číslo objektu	Názov objektu	Vyčíslenie zmeny ceny objektu
000 VP	Všeobecné položky	5 043,74
SO 305	Protihluková stena na prepojení ciest i/11 a MK vľavo	227 681,80
Stavebné časti spolu:		
Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH		227 681,80
		232 725,54

**Rekapitulácia celkovej ceny pokynu**

P.č.	Popis položky	Akceptovaná zmluvná hodnota podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	Celková cena predchádzajúcich pokynov	Cena aktuálneho PNZ č.19	Cena všetkých predchádzajúcich pokynov vrátane aktuálneho	Aktuálna zmluvná cena Dieľa po prijatí pokynu
1	Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb	590 108,84	488 626,10	5 043,74	493 669,84	1 083 778,68
2	4.6 Rekapitulácia objektov	13 066 453,23	1 426 566,96	227 681,80	1 654 248,76	14 720 701,99
Cena celkom bez DPH		13 656 562,07				15 804 480,67

Schválil za

Stavba: **Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, prívádzač**

**Pokyn STD č. 21**

Realizácia anti vibračnej steny na základe nevyhovujúcich meraní vibrácií v zmysle základného monitoringu životného prostredia

**Rekapitulácia cenového dopadu**

Číslo časti stavby	Názov časti stavby	Cena ZoD v € (bez DPH)	Pokyn STD č. 21 v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)
000	Všeobecné položky	590 108,84	5 043,74	595 152,58
305	Protihluková stena na prepojení ciest U11 a MK vľavo	283 128,32	227 681,80	510 810,12
<b>Predbežný cenový dopad</b>		<b>873 237,16</b>	<b>232 725,54</b>	<b>1 105 962,70</b>

<b>Cena objektu podľa ZoD</b>	<b>873 237,16</b>
<b>Cena za Pokyn</b>	<b>232 725,54</b>
<b>Cena objektu podľa ZoD + Cena za Pokyn</b>	<b>1 105 962,70</b>

Vypracoval :

Predkladá :

Dátum :

STAVBA: Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mosto, privádzac

Pokyn STD č. 21

Realizácia anti vibračnej steny na základe nevyhovujúcich meraní vibrácií v zmysle základného monitoringu životného prostredia

Cenový dopad

Kód	Popis položky	M.j.	Objekt podľa ZoD			Pokyn		ZoD + Pokyn	
			Množstvo	Jedn. cena	Cena spolu bez DPH	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)
43.00.00									
101	Zariadenie staveniska zhotoviteľa - zriadenie	sub			13 625,95		0,00		13 625,95
102	Zariadenie staveniska zhotoviteľa - prevádzka	deň	730,00	175,44	128 071,20		0,00	730,00	128 071,20
103	Zariadenie staveniska zhotoviteľa - odstránenie	sub			5 257,56		0,00		5 257,56
104	Dokumentácia na vykonávanie prác stavby (DVP)	sub			64 133,94		0,00		64 133,94
105	Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS)	sub			32 548,90		0,00		32 548,90
106	Polstenie	kpl			30 100,00		0,00		30 100,00
107	Záchraný archeologický výskum	sub			29 192,00		0,00		29 192,00
108	Dopravné značenie - dočasné (prenosné)	kpl	5,00	5 043,74	25 218,70		1,00	5 043,74	30 262,44
109	Dočasná svetelná signalizácia	kpl	4,00	3 082,29	12 329,16		0,00	4,00	12 329,16
110	Výčítanie jestvujúcich inžinierskych sietí	m	850	1,36	1 158,00		0,00	850,00	1 158,00
111	Geotechnický monitoring	kpl			34 528,33		0,00		34 528,33
112	Poplatok za skládkovanie vybraných hmôt a suť	t	9 594,11	6,00	57 564,66		0,00	9 594,11	57 564,66
113	Poplatok za skládkovanie nevhodnej zeminy	t	10 783,50	2,00	21 567,00		0,00	10 783,50	21 567,00
114	Poplatok za skládkovanie dravnej hmoty	t	347,84	10,00	3 478,40		0,00	347,84	3 478,40
115	Mesačné správy postupu výstavby	mes	24,00	56,04	1 344,96		0,00	24,00	1 344,96
118	Fotodokumentácia, video	kpl			6 832,59		0,00		6 832,59
117	Staveniskové náklady Zhotoviteľa - pomocné práce zhotovovacie alebo zaisťovacie regulácia dopravy	kpl			3 362,49		0,00		3 362,49
118	Operačný monitoring vybraných zložiek životného prostredia	kpl			15 000,00		0,00		15 000,00
119	Náklady na zabezpečenie informovania verejnosti o priebehu výstavby a prezentácie stavby	mes	24,00	56,04	1 344,96		0,00	24,00	1 344,96
120	Informačné tabule	ks	5,00	560,42	2 802,10		0,00	5,00	2 802,10
121	Havarijný plán pre výstavbu, Havarijné opatrenia, Povodňový plán, Plán požiarnej ochrany, Plán odpadového hospodárstva, Plán kvality, Environmentálny plán	kpl			1 881,25		0,00		1 881,25
122	Zemník (doplnia obstarávateľa)	m3	88 364,90	1,12	98 968,69		0,00	88 364,90	98 968,69
	Spolu				590 108,84		5 043,74		595 152,58

Cena objektu podľa ZoD	590 108,84
Cena za Pokyn	5 043,74
Cena objektu podľa ZoD + Cena za Pokyn	595 152,58

Vypracoval :

Stavba: Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, prívádzač  
 Objekt: 305 - Protihluková stena na prepojení ciest I/11 a MK vľavo

**Polym STD Ě 21**

Realizácia antivibračnej steny na základe nevyhovujúcich meraní vibrácií v zmysle základného monitoringu životného prostredia

**Cenový dopad**

P. č.	Klasifikácia produkcie	Číslo a názov časti stavby / položky	Mj	Objekt podľa ZoD		Polym		ZoD + Polym			
				Množstvo	Jednotková cena v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	
1	45.11.24	01030102	Hébné vykopávky šlm na zapálených	m3	221,58	3,42	802,12	0,00	311,580	802,11	
2	45.11.24	01030201	Hébné vykopávky rýh š nad 600 mm	m3	37,49	5,38	201,70	0,00	37,490	201,70	
3	45.11.24	01040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhubením	m3	229,20	3,02	692,18	0,00	229,200	692,18	
4	45.11.23	01060204	Premiestnenie vodovodné nad 1 000 m	m3	75,49	8,22	645,19	0,00	75,490	645,19	
5	45.11.23	01060700	Premiestnenie - nahládanie, prekladanie, vykladanie	m3	48,63	0,73	35,50	0,00	48,630	35,50	
6	45.26.14	11010101	izolácie proti vode a zemnej vlhкости, betónnych konštrukcií náterovými a tmeťmi	m2	813,86	1,34	1 090,57	0,00	813,860	1 090,57	
7	45.23.32	11020701	akým chradič, dielca železobetónové	m3	20,94	518,00	11 245,72	0,00	20,940	11 245,72	
8	45.23.32	22250202	Doplňujúce konštrukcie, protihlukové steny kovové	m2	1 330,52	121,05	161 059,45	0,00	1 330,520	161 059,45	
9	45.23.32	22250203	Doplňujúce konštrukcie, protihlukové steny kovové so sklom, akrylátom	m2	269,36	203,99	54 925,97	0,00	269,360	54 925,97	
10	45.26.22	02020672	Vrty pre pŕŕŕy, tr. homoty š	m	387,00	69,54	26 911,88	0,00	387,000	26 911,88	
11	45.26.22	02040222	Pŕŕŕdy betonované na mieste s vytŕŕbnutím paŕŕŕice, betón železový	m3	48,00	82,11	3 960,53	0,00	48,000	3 960,53	
12	45.26.22	01040221	Pŕŕŕdy betonované na mieste s vytŕŕbnutím paŕŕŕice, betonárka výstu.š	t	6,70	900,70	6 034,69	0,00	6,700	6 034,69	
13	45.26.23	11010102	Zŕŕŕŕdy, pŕŕŕy z betónu železového	m3	10,46	84,66	885,54	0,00	10,460	885,54	
14	45.26.23	11010112	Zŕŕŕŕdy, pŕŕŕy z betónu železového	m2	41,39	12,87	532,17	0,00	41,390	532,17	
15	45.26.23	11010221	Zŕŕŕŕdy, pŕŕŕy z betónu železového	t	2,32	900,03	2 088,07	0,00	2,320	2 088,07	
16	45.26.23	11010202	Zŕŕŕŕdy, pŕŕŕy z betónu železového	m3	25,70	82,16	2 114,09	0,00	25,700	2 114,09	
17	45.26.23	11010212	Zŕŕŕŕdy, pŕŕŕy z betónu železového	m2	171,36	24,75	4 241,16	0,00	171,360	4 241,16	
18	45.26.23	11010221	Zŕŕŕŕdy, pŕŕŕy z betónu železového	t	2,75	900,03	2 475,08	0,00	2,750	2 475,08	
19	45.26.23	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu orostého	m3	8,18	84,34	689,90	0,00	8,180	689,90	
20	45.26.23	11200111	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, debnenie tradičné	m2	40,72	11,07	450,77	0,00	40,720	450,77	
21	45.42.10	67120900	Doplňujúce konštrukcie	kg	371,20	9,15	3 395,92	0,00	371,200	3 395,92	
22	45.11.20	01030102	Hébné vykopávky jam zapálených	m3	0,00	23,08	0,00	730,000	4 613,86	310,000	4 613,86
23	45.11.20	01030201	Hébné vykopávky rýh š. do 600 mm	m3	0,00	42,41	0,00	68,760	2 928,86	68,760	2 928,86
24	45.11.20	01040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhubením	m3	0,00	3,64	0,00	107,360	230,73	107,360	230,73
25	45.11.20	01040501	Konštrukcie z hornín - objemy bez zhubenia	m3	0,00	59,95	0,00	41,838	2 496,30	41,838	2 496,30
26	45.11.20	01060202	Premiestnenie vodovodné do 1 000 m	m3	0,00	11,99	0,00	408,120	4 863,13	408,120	4 863,13
27	45.11.20	01060700	Premiestnenie - nahládanie, prekladanie, vykladanie	m3	0,00	10,70	0,00	198,740	2 196,73	198,740	2 196,73
28	45.11.20	01060202	Povrchové úpravy terénu, úprava pláňa bez zhubenia v náspoch	m2	0,00	2,15	0,00	132,800	218,92	132,800	218,92
29	45.11.23	01040100	Konštrukcie z hornín - výkaly	m3	0,00	0,54	0,00	958,760	181,33	958,760	181,33
30	45.11.25	01060204	Premiestnenie vodovodné nad 2 000 m	m3	0,00	1,12	0,00	191,400	1 978,11	191,400	1 978,11
31	45.26.22	02010204	Zlepšovania základovej pôdy, štŕŕŕy pre trativody a vaničky pod základy, z kameniva ŕŕŕŕŕého	m3	0,00	26,51	0,00	107,260	1 846,31	107,260	1 846,31
NP	45.23.32	22250206	Doplňujúce konštrukcie, steny, antivibračná clona	m2	0,00	1 004,28	0,00	701,000	704 278,77	701,000	704 278,77
Cena spolu							283 328,32		227 681,80		303 688,24

Cena objektu podľa ZoD	283 328,32
Cena za Polym	227 681,80
Cena objektu podľa ZoD + Cena za Polym	510 810,12

Vypracoval:

**Príloha č. 1.3****VPLYV NA CENU DIELA****PODKLADY K ŽIADOSTI O POKYN NA ZMENU č.19****Na základe Pokynu STD č.21****SO 305 Protihluková stena na prepojení ciest I/11 a MK vľavo****Zmena A - Antivibračná stena****Vplyv na cenu Diela:**

SO 305	Cena sa zvýši o	232 725,54 €
--------	-----------------	--------------

**CENA DIELA VRÁTANE ODSÚHLASENÝCH POKYNOV NA ZMENU  
REKAPITULÁCIA**

<b>Akceptovaná zmluvná hodnota bez DPH</b>	<b>13 656 562,07 €</b>
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 1 bez DPH	131 145,80 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 2 bez DPH	95 085,52 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 3 bez DPH	38 260,69 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 4 bez DPH	111 605,41 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 5 bez DPH	48 573,98 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 6 bez DPH	19 566,51 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 7 bez DPH	16 346,17 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 8 bez DPH	77 696,38 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 9 bez DPH	141 875,42 €
Zníženie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 10 bez DPH	- 9 450,00 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 11 bez DPH	288 617,08 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 12 bez DPH	317 049,07 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 13 bez DPH	249 766,94 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 14 bez DPH	250 483,29 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 15 bez DPH	30 162,13 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 16 bez DPH	136 483,73 €
Zníženie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 17 bez DPH	- 583,85 €
Zníženie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 18 bez DPH	- 27 491,21 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 19 bez DPH	232 725,54 €

---

Navrhovaná zmluvná cena po schválení Pokynu č.19 bude	<b>15 804 480,67 €</b>
Cena všetkých pokynov po schválení Pokynu č.19	<b>2 147 918,60 €</b>

Meno:

Podpis:

Dátum:

Vypracoval:

Schválil a predkladá: